DE PETRO COGNOMENTO CERIMONIOSO

Rege Aragonum XIII. & Comite Barcinonæ.

Iniqua nouer-
ca.

Petrus Alphonsi Regis filius adolescens & annos natus fere septedecim, Leonoræ nouercae veritus insidias, quæ priuignam, ut quidam scripserunt, de medio tollere studebat, ut Ferdinandus eius filius post Alphonsi Regis obitum in regno succederet, à patris domo curiaque recedens, ad montes Pyreneos se contulit, ubi magnis honoribus à Ceritanis et Ruffinonensibus populis receptus caute vixit multos annos, usque ad tempus mortis patris Alphonsi. Mortuo autem patre regni gubernationem suscepit, et Ferdinandum fratrem, qui multos Aragonensibus populos ad rebellionem concitauerat, occidit. As-

nōnullos Aragoniæ nobiles, qui Ferdinandi factionē secuti fuerant, Cæsaraugustæ capite punxit. Ibiq; priuilegium vnionis de regni voluntate coram plurimis nobilibus gladio suo tanta percussus irā celeritateq; profecuit, vt sibi leuam manum percussisset.

DE BELLO QVOD GESSIT CONTRA

Petrum Castellanorum Regem.

QVI cum Henrico Trastamaræ Comiti Castellæ Regis fratri inuito Castellæ Rege faueret, cōmotus Petrus Castellancrū Rex pacis fœdus, quod antea confirmauerat, dissoluit. Et cum magnis copiis Aragoniæ fines ingressus multa dāna populis intulit. Atq; Bortā, Bilbilim, quā Calataiutū vocant, Darocā, & Turolitū expugnauit, Valentiaq; prouinciam ingressus Sagunthū cepit, quam Valentini Murū veterem dicūt. Et Valentiam obsidione cinctam, multis tormentis oppugnare cœperat. Ad quem Petr⁹ Rex Aragonū cum magno equitum peditumq; numero profectus, ab obsidione fugauit, regniq; sui finibus expulit. Et Castellam ingressus Henricum iuuare non destitit. Cuius auxilio Henricus Petrum fratrem Castellæ Regem occidit. Qui fratre perempto Rex ab omnibus Castellanorum populis appellatus est. Ceterum Petrus Rex Aragonum Henrici virtute perspecta, filiam suam Leonorā Ioanni eius filio, qui patri in Castellæ regno successurus erat, in matrimonium dedit.

Petr⁹ Castellæ Rex.

DE PROFECTIONE EIVS IN SARDINIAM

& aliis rebus ab eo gestis.

REbus Aragoniæ regni iam cōpositis, in Sardinia transit rebellantē. Cuius puinciae populis post multa prælia ad obsequiū adductis, Ianuēses, ad quos Sardi defecerāt, multis cladibus affectis. Hinc in Hispaniā reuersus, Darocā, Turolitū, Bilbilim, quæ prius oppida fuerant, ciuitatis titulis & insignibus ornauit. Iacobū autē Balearū Regē suæ sororis maritū, propterea qd ei denegauit obsequiū, Maioricarū, Russinonis, & Cæritantiæ principatibus, quos nomine suo tenebat i pheudo, spoliavit. Quas puincias Aragoniæ regno cōiunxit. Iacobus autē Balearū Rex dū Maioricarū regnū armis defendere conaret, à Ducibus Petri Regis occidit. Cuius corpus iidem Duces Valentiam detulerunt. Vbi iacet in ecclesia maiori.